



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E PROMOÇÃO SOCIAL
13.494.079.0001-04



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº0018/2018

Após contatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente a Sra. ELIÇANDRA COSTA GUERREIRO Secretária Municipal de Assistência Social e promoção Social, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 0018/2018, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO.

28 A. DE S. DA SILVA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	002.005.027	APARELHO DVD 2 (C/ ENTRADA USB)	UND	5	153,00	765,00
2	002.005.026	APARELHO DE GEORREFERÊNCIA GARMIM 78 CSX OU SUPERIOR	UND	1	1.310,00	1.310,00
3	002.005.030	ARMARIO COM FECHADURA DE DUAS PORTAS	UND	5	439,00	2.195,00
7	002.005.255	ARMARIO PARA COZINHA C/3 PORTAS AEREO COM VIDRO BRANCO	UND	3	290,00	870,00
9	002.005.258	BANDEJA RETANGULAR INOX 49CM	UND	6	99,00	594,00
11	002.005.035	BEBEDOURO DE MESA OPÇÕES EM TEMPERATURA	UND	4	425,00	1.700,00
12	002.005.031	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS COM 4 TORNEIRAS INOX	UND	2	2.275,00	4.550,00
20	002.005.041	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO E ENGOSTO Á GÁS MECANISMO RELAX EM TEC. COR AZUL	UND	10	270,00	2.700,00
24	002.005.046	CADEIRA PARA RECEPÇÃO LONAGARINA C/ 5 LUGARES EM PLÁSTICOS	UND	2	490,00	980,00
27	002.005.047	CADEIRA PRESIDENTE REGULAGEM DE ALTURA Á GÁS RELAX MATERIAL POLIURETANO	UND	2	415,00	830,00
29	002.005.135	CAIXA ISOPOR COM TAMPA, ESPESSURA DE 2,5CM A 3 CM, CAPACIDADE MEDIA DE 100 LITROS	UND	5	139,00	695,00
30	002.005.133	CAIXA ISOPOR COM TAMPA, ESPESSURA DE 2,5CM A 3 CM, CAPACIDADE MEDIA DE 12	UND	5	11,00	55,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E PROMOÇÃO SOCIAL
13.494.079.0001-04



LITROS

31	002.005.136CAIXA ISOPOR COM TAMPAS, ESPESSURA DE 2,5CM A 3 CM, CAPACIDADE MEDIA DE 150 LITROS	UND	5	199,00	995,00
32	002.005.132CAIXA ISOPOR COM TAMPAS, ESPESSURA DE 2,5CM A 3 CM, CAPACIDADE MEDIA DE 3 LITROS	UND	5	6,60	33,00
33	002.005.134CAIXA ISOPOR COM TAMPAS, ESPESSURA DE 2,5CM A 3 CM, CAPACIDADE MEDIA DE 50 LITROS	UND	5	55,00	275,00
34	002.005.131CAIXA TERMICA RIGIDA COM ALÇA RIGIDA FABRICADA COM ISOLAMENTO ARMAZENAMENTO 120 LT	UND	5	323,00	1.615,00
35	002.005.129CAIXA TERMICA RIGIDA COM ALÇA RIGIDA FABRICADA COM ISOLAMENTO ARMAZENAMENTO 12LT	UND	5	125,00	625,00
37	002.005.128CAIXA TERMICA RIGIDA COM ALÇA RIGIDA FABRICADA COM ISOLAMENTO ARMAZENAMENTO 8LT	UND	5	88,00	440,00
39	002.005.271CAMERA DIGITAL DE 16.0 M.P. OU SUPERIOR COM CARREGAMENTO A BATERIA	UND	2	650,00	1.300,00
41	002.005.146CAMERA DIGITAL SEMIPROFISSIONAL, TELA LCD 3.0" APRX 230.000 PONTOS, 16 MP, SD SDHC, SDXC, USB, 30X, 4X, BATERIA RECARREGAVEL	UND	5	878,00	4.390,00
45	002.005.054CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS SELO PROCEL CLASSE A	UND	5	3.090,00	15.450,00
50	002.005.019ENCADERNADORA DE PAPEL	UND	1	417,00	417,00
51	002.005.057ESCADA MULTIFUNCIONAL 2 (MOR 5131 4X3 12 DEGRAUS).	UND	3	480,00	1.440,00
54	002.005.059FOGÃO DE PISO 4 BOCAS MESA INOX DOIS QUEIMADORES, FORNO, AUTOMÁTICO	UND	5	530,00	2.650,00
55	002.005.060FOGÃO INDUSTRIAL COM 2 BOCAS C/ FORNO	UND	3	1.095,00	3.285,00
58	002.005.118FONTE CARREGADOR NOTBOOK UNIVERSAL	UND	3	59,00	177,00
59	002.005.116FRAGMENTADORA DE PAPEL 25 FLS EM TIRA CD CARTÃO CAP. CESTO 34 L ACIONAMENTO E DE	UND	2	989,00	1.978,00
60	002.005.115FRAGMENTADORES DE PAPEL ATE 15 FOLHAS A4 (75G/M2) OU 1 CARTÃO DE CREDITO OU 1	UND	2	585,00	1.170,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E PROMOÇÃO SOCIAL
13.494.079.0001-04



CD

61	002.005.064FREEZER HORIZONTAL GRANDE 420 LITROS	UND	3	2.410,00	7.230,00
65	002.005.065GARRAFA TÉRMICA COM 20 LITROS DE ÁGUA	UND	10	160,00	1.600,00
69	002.005.020GRAMPEADOR DE PRESSÃO	UND	4	35,00	140,00
70	002.005.021GUILHOTINA TAM: G	UND	1	128,00	128,00
73	002.005.252IMFLADOR DE BALÃO C/02 BICOS, 600 W	UND	1	295,00	295,00
74	002.005.259IMPRESSORA BROTHER DCP 8080DN	UND	2	1.580,00	3.160,00
78	002.005.074IMPRESSORA LASER DUPLEX AUTOMÁTICA (FRENTE E VERSO) IMPRESSÃO 1000 PÁGINAS	UND	5	2.024,00	10.120,00
81	002.005.073IMPRESSORA MATRICIAL FX-2190	UND	1	2.790,00	2.790,00
85	002.005.091JOGO DE MESA PARA COZINHA COM 4 CADEIRAS	UND	5	550,00	2.750,00
95	002.005.079MESA OVAL	UND	2	379,00	758,00
96	002.005.080MESA P/ REFEITÓRIO MED. COMP. 0,80X LARG, 0,75 ALT. EM MDF 15 MM	UND	10	435,00	4.350,00
98	002.005.085MESA RETANGULAR C/2 GAVETA 0,75 CM LARG, 1,50 PROF. 0,60CM MDF	UND	10	190,00	1.900,00
99	002.005.086MESA RETANGULAR S/ GAVETA 75X1,20X0,30 MDF ESTRUTURA EM AÇO ANTI FERRUGEM	UND	10	190,00	1.900,00
101	002.005.093MICROFONE S/FIO TSI MS 115 CLI-CABEÇA LAPELA OU INST. FREQ. 174 A 216 MHZ	UND	5	549,00	2.745,00
105	002.005.097NOBREAK 1700 VA COM 1 BATERIA SELADA 8 TOMADAS	UND	7	990,00	6.930,00
110	002.005.101NOTBOOK COM INTEL DUAL CORE 4 GB TELA LED 14" WIDOWS 10 CD/DVD	UND	5	1.700,00	8.500,00
113	002.005.023PEN DRIVE (16 GB)	UND	5	30,00	150,00
114	001.005.092PEN DRIVE 8GB	UND	5	20,50	102,50
120	002.005.104PROJETOR DE MESA LUMINOSIDADE 2700 LÂMPADA 200 W UHE LENTEFOCO MANUAL E ZOOM DIG	UND	4	2.440,00	9.760,00
123	002.005.105RACK PADRÃO EIA DE 19" NA COR PREDOMINANTE GRAFITE; ALTURA UTIL DE NO MINIMO 42	UND	4	2.190,00	8.760,00
126	002.005.107TABLET 16 GB WI-FI + 3 G TELA TFT HD8" ANDROID 4.4 PROCESSADOR QUAL COM	UND	10	1.040,00	10.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E PROMOÇÃO SOCIAL
13.494.079.0001-04



QUAD-COR

132	002.005.127	TENDA FERRO 3X3M BRANCO	UND	10	249,00	2.490,00
133	002.005.109	TV LED 32" FULL HD USB 2 HDMI 120 HZ	UND	5	1.490,00	7.450,00
Total do Proponente						147.892,50

132	PIAU FORMULARIOS EIRELI					
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	002.005.123	CAIXA AMPLIFICADA DE 100 WATTS C/LEITOR DE CARTÃO DE MEMORIA USBE CONT. REMOTO	UND	3	588,00	1.764,00
36	002.005.130	CAIXA TERMICA RIGIDA COM ALÇA RIGIDA FABRICADA COM ISOLAMENTO ARMAZENAMENTO 34 LT	UND	5	110,00	550,00
42	002.005.052	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS SELO PROCEL CLASSE A	UND	15	1.519,00	22.785,00
56	002.005.061	FOGÃO INDUSTRIAL DE 04 BOCAS C/ FORNO	UND	3	1.380,00	4.140,00
66	002.005.068	GELADEIRA/REFRIGERADOR 1 PORTA 239 L BRANCA CLASSE A	UND	5	1.700,00	8.500,00
75	002.005.261	IMPRESSORA HP LASER JET 1020	UND	2	789,00	1.578,00
80	002.005.070	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESSÃO 10.000 PÁGINAS	UND	5	830,00	4.150,00
84	002.005.122	JARRA PLASTICA 2 L	UND	10	6,50	65,00
86	002.005.141	LANTERNA LED, TRÊS ELEMENTOS	UND	5	40,00	200,00
91	002.005.125	MESA C/DIVISORIA ESTAÇÃO DE TRABALHO INDIVIDUAL	UND	10	340,00	3.400,00
93	002.005.144	MESA EM "L" (ESTAÇÃO DE TRABALHO MESA CENTRO DE TRABALHO MDP E BP 75X1,20X60	UND	3	490,00	1.470,00
103	002.005.095	MONITOR LED 22" ENTRADA PARA PC	UND	3	789,00	2.367,00
104	002.005.022	MOUSE ÓTICO COM ENTRADA USB	UND	20	10,40	208,00
115	002.005.024	PEN DRIVE DE 32 GB	UND	5	53,90	269,50
117	002.005.264	PERFURADOR PARA ENCARDENAÇÃO DE PAPEL MANUAL ATE 15 FLS	UND	5	664,00	3.320,00
118	002.005.274	PRATELEIRA DE FERRO C/6 DEGRAUS	UND	10	208,00	2.080,00
122	002.005.253	QUADRO BRANCO MAGNETICO 120X90, MOLDURA ALUMINIO	UND	3	145,00	435,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E PROMOÇÃO SOCIAL
13.494.079.0001-04



128	002.005.251	TECLADO USB	UND	10	24,00	240,00
138	002.005.143	WEBCAM COM MICROFONE DIG. 480 K 603822-1.3 MP	UND	5	64,00	320,00
139	002.005.114	WEBCAM COM MICROFONE DIG. 480 K 603822-1.3 MP	UND	5	41,00	205,00
Total do Proponente						58.046,50

264		R A SANTIAGO				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	002.005.034	BEBEDOURO DE COLUNA OPÇÕES DE TEMPERATURA ÁGUA NATURAL	UND	4	500,00	2.000,00
13	002.005.033	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE 100L BRANCO DE 2 TORNEIRAS	UND	2	1.870,00	3.740,00
18	002.005.040	CADEIRA FIXA COM ENCOSTO EM TECIDO COR/AZUL	UND	40	115,00	4.600,00
46	001.011.077	COLHER INOX	UND	100	2,38	238,00
47	002.005.056	COMPUTADOR COMPLETO C/ MOUSE E TECLADO USB MOD. PROCESSADOR INTEL® CORE™I3 OU SUPERIOR, MEMÓRIA DE 4 GB 500 GB HD COM MONITOR DR LED 20"	UND	5	2.195,00	10.975,00
48	002.005.137	COMPUTADOR COMPLETO C/ MOUSE E TECLADO USB MOD. PROCESSADOR INTEL® CORE™I5,4GB DE MEMORIA, 1TB MONIT. DE 22"	UND	5	2.700,00	13.500,00
49	002.005.055	COMPUTADOR COMPLETO C/500 GB DE HD, MEMÓRIA DE 4 GB, PROC.DUAL CORE OU SUPERIOR COM MONITOR DR LED 20"	UND	4	1.665,00	6.660,00
53	002.005.121	FACA INOX	UND	100	2,49	249,00
64	002.005.120	GAFOS INOX	UND	100	2,38	238,00
67	002.005.067	GELADEIRA/REFRIGERADOR 1 PORTA FROST FREE 300 L CLASSE A	UND	5	1.780,00	8.900,00
71	002.005.069	HD EXTERNO DE 500 GB	UND	5	310,00	1.550,00
77	002.005.075	IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA CONEXÕES 1 USB 2.0 SUPRIMENTOS 1 PRETO	UND	5	405,00	2.025,00
79	002.005.071	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL COM DUPLEX IMPRESSÃO 12.000 PÁGINAS	UND	5	1.400,00	7.000,00
107	002.005.099	NOBREAK 700 VA COM 1 BATERIA SELADA 6	UND	10	385,00	3.850,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E PROMOÇÃO SOCIAL
13.494.079.0001-04



TOMADAS BIVOLT

108	002.005.263NOBREAKK 800 VA BIVOLT	UND	5	526,00	2.630,00
109	002.005.100NOTBOOK 2 INTEL CORE I5 4GB 500 GB TELA LED 14" WINDOWS 10 GRAVADOR CD/DVD USB	UND	5	2.240,00	11.200,00
119	002.005.119PRATOS DE VIDRO FUNDO	UND	100	5,23	523,00
124	002.005.126SUEITCH C/8 OU 10 PORTA P/REDE	UND	5	55,00	275,00
127	002.005.108TABLET 8 GB WI-FI TELA TFT HD 7" ANDROID 4.2 PROCESSADOR DUAL-CORE 1.2 GHZ EXTEN	UND	10	625,00	6.250,00
Total do Proponente					86.403,00

299 M.DO D. DE LIMA AZEVEDO -ME

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	002.005.028	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS	UND	5	420,00	2.100,00
19	002.005.042	CADEIRA GIRATORIA COM ENGOSTO REGULAGEM DE ALTURA EM TECIDO COM ZUL	UND	10	217,00	2.170,00
22	002.005.044	CADEIRA P/ RECEPÇÃO LONGARINA C/ 3 LUGARES EM PLÁSTICO	UND	4	364,00	1.456,00
25	002.005.038	CADEIRA PLÁSTICA BRANCA COM BRAÇO P/ EVENTOS	UND	50	34,00	1.700,00
26	002.005.039	CADEIRA PLÁSTICA BRANCA SEM BRAÇOS P/ EVENTOS	UND	30	28,00	840,00
44	002.005.051	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS CLASSE A	UND	10	1.395,00	13.950,00
52	002.005.058	ESTANTE DE AÇO DUPLA CH26 FLEX 6 PRATELEIRAS CINZA DIMENSÕES APROX. DE 176X92X30	UND	20	154,00	3.080,00
63	002.005.063	FREEZER HORIZONTAL MÉDIO 350 LITROS	UND	3	2.280,00	6.840,00
88	002.005.145	LIQUIDIFICADOR COMUM	UND	10	98,00	980,00
89	002.005.077	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL (4 LITROS)	UND	3	785,00	2.355,00
92	002.005.088	MESA DE REUNIÕES MDF E BP REVESTIMENTO 100% BP ALT. 0,75 CM, LARG. 2,20 PCM PR	UND	4	439,00	1.756,00
94	002.005.078	MESA EM "L" (ESTAÇÃO DE TRABALHO) MESA CENTRO DE TRABALHO MDP E BP 75X135X135	UND	5	485,00	2.425,00
100	002.005.094	MICRO-ONDAS 20 LITROS COM TIMER, DISPLEY DIGITAL, RELOGIO, LUZ INTERNA, PRATO GI	UND	2	417,00	834,00
121	002.005.025	QUADRO BRANCO 2,20 M	UND	10	180,00	1.800,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E PROMOÇÃO SOCIAL
13.494.079.0001-04



134	002.005.110	TV LED 40" FULL HD USB 2 HDMI 120 HZ	UND	5	1.989,00	9.945,00
Total do Proponente						52.231,00

320		EDINHO SILVA DE AGUIAR				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	002.005.147	ARMARIO DE AÇO C/FECHADURA DE DUAS PORTAS	UND	10	585,00	5.850,00
6	002.005.029	ARMÁRIO P/ COZINHA COM 3 PORTAS	UND	5	289,00	1.445,00
8	002.005.273	ARQUIVO DE AÇO C/4 GAV.	UND	5	395,00	1.975,00
15	002.005.036	BICICLETA ARO 26 FEMININA COM GARUPA	UND	4	479,00	1.916,00
16	002.005.037	BICICLETA ARO 26 MASCULINA COM GARUPA	UND	4	479,00	1.916,00
17	002.005.117	CABO DE AUDIO	UND	3	8,79	26,37
21	002.005.045	CADEIRA P/ RECEPÇÃO LONGARINA C/ 3 LUGARES DE ESPUMA S/ BRAÇO COR AZUL/PRETO/MAR	UND	4	384,00	1.536,00
23	002.005.270	CADEIRA P/ RECEPÇÃO LONGARINA C/ 5 LUGARES DE ESPUMA S/ BRAÇO COR AZUL/PRETO/MARI	UND	4	496,50	1.986,00
38	002.005.048	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA	UND	5	124,00	620,00
40	002.005.049	CAMERA DIGITAL GE 16.0 MEGAPIXES	UND	2	590,00	1.180,00
43	002.005.053	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS SELO PROCEL CLASSE A	UND	10	2.420,00	24.200,00
57	002.005.062	FOGÃO INDUSTRIAL DE 06 BOCAS C/ FORNO	UND	3	1.608,00	4.824,00
62	002.005.256	FREEZER HORIZONTAL MEDIO 305 LITROS C/UMA PORTA	UND	1	2.295,00	2.295,00
68	002.005.066	GELADEIRA/REFRIGERADOR 2 PORTAS FROST FREE 352 L CLASSE A	UND	5	2.480,00	12.400,00
72	002.005.254	HD EXTERNO PORTATIL, 01 TB, 2,5; 3 USB	UND	3	388,00	1.164,00
76	002.005.260	IMPRESSORA I365	UND	2	1.480,00	2.960,00
82	002.005.072	IMPRESSORA MATRICIAL LX-300 + II	UND	2	1.680,00	3.360,00
83	002.005.076	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK TANQUE DE TINTA WI-FI	UND	5	1.480,00	7.400,00
87	002.005.257	LIQUIDIFICADOR 3 VELOCIDADE C/02 LITROS	UND	5	178,00	890,00
90	001.012.028	LIXEIRA COM TAMPA VAI E VEM CAPC	UND	5	589,00	2.945,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E PROMOÇÃO SOCIAL
13.494.079.0001-04



4X92,0LT MP

97	002.005.087MESA PLASTICA BRANCA MAT. POLIPROPILENO DIM. DO PRODUTO 680X680X730 MM	UND	3	95,00	285,00
102	002.005.272MONITOR LED 18" ENTRADA PARA PC	UND	3	585,00	1.755,00
106	002.005.098NOBREAK 600 VA COM 1 BATERIA NO MINIMO 4 TOMADAS BIVOLT	UND	7	318,00	2.226,00
111	002.005.102PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS	UND	3	511,00	1.533,00
112	002.005.103PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	UND	3	55,90	167,70
116	002.008.001PEN DRIVE DE 4 GB	UND	5	18,90	94,50
125	002.005.106SUPORTE PARA TV DE LED DE 32" A 40"	UND	5	29,90	149,50
129	002.005.139TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPE 1,8X1,80M	UND	3	870,00	2.610,00
130	002.005.138TELA DE PROJEÇÃO RETRATIL 2,00X200M	UND	3	664,50	1.993,50
131	002.005.142TENDA DOBRAVEL 3X3M COBERTURA	UND	5	1.029,00	5.145,00
135	002.005.112VENTILADOR COLUNA 40 CM 3 VELOCIDADES POTÊNCIA 80 W	UND	5	197,00	985,00
136	002.005.113VENTILADOR DE MESA 40 CM 4 VELOCIDADES 80 W DE POTÊNCIA	UND	5	114,00	570,00
137	002.005.111VENTILADOR DE PAREDE TENSÃO BIVOLT CONS. 0,20 KWH PESO LIQ. 4,02 KG AJUSTE DE IN	UND	10	176,50	1.765,00
Total do Proponente					100.167,57

Terra santa, 21 de Fevereiro de 2018

ELIÇANDRA COSTA GUERREIRO
Secretária Municipal de Assistência Social
e promoção Social